CPF: ***038793**
Data: 13/05/2024

IP com n°: 192.168.10.108
www.altamira.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1025

ISSN: 2764-703X

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA

TERCEIROS

Volume: 4 - Número: 650 de 13 de Maio de 2024

DATA: 13/05/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio www.altamira.ma.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 989911-6917

E-mail: gabinete@altamira.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA DA MATRIZ, Nº 01, CENTRO, ALTAMIRA DO MARANHÃO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão

aDOM 1/4www.altamira.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 650/2024 - 13/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN: 2764-703X

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA: 1/2024 - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CPF: ***.038.793-** - Data: 13/05/2024 - IP com n°: 192.168.10.108
Autenticação em: www.altamira.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1025

aDOM 2/4www.altamira.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 650/2024 - 13/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN: 2764-703X

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA: 1/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO – MA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão, Estado do Maranhão, considerando a legislações do FNDE, Lei
Federal nº 11.947/2009, Lei nº 11.326/2006, regulamentada pela Resolução FNDE/CD/FNDE nº 06/2020, Resolução
Nº 2/2023, e atual Lei nº 14.133/2021 e demais disposições legais pertinentes, torna público que fará realizar a,
Chamada Pública nº 01/2024, na forma que segue: objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
do empreendedor familiar rural, visando atender os alunos da rede municipal de ensino vinculados à Secretaria
Municipal de Educação do Município de Altamira do Maranhão. L ocal para entrega dos envelopes: de 04 Junho de

2024, no horário de 10h00min, na sede da Prefeitura Municipal de Altamira do Maranha/MA na sala de reuniões da

Prefeitura Municipal, situada na Praça da Matriz, 01, Centro – Altamira do Maranhão – MA. Requisitos e/ou

documentos: Os procedimentos para participação estarão disponíveis no Edital de Chamada Pública n° 001/2024,
que poderá ser analisado ou retirado na Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão no endereço supracitado no
horário das 08h00min (oito horas) às 13h00min (treze horas) ou através do e -mail cplaltamira78@gmail.com ou
também através do Portal de Transparência do Município através do endereço eletrônico
https://www.altamira.ma.gov.br /.  Altamira do Maranhão/MA, 13 de Maio de 2024. – Abraão da Costa Aragão - Agente
de Contratação.

CPF: ***.038.793-** - Data: 13/05/2024 - IP com n°: 192.168.10.108
Autenticação em: www.altamira.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1025

aDOM 3/4www.altamira.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 650/2024 - 13/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN: 2764-703X

EQUIPE DE GOVERNO

Ileilda Morais da Silva Cutrim

Prefeito

Ervison Ferreira de Araujo
chefe de Gabinete - CG

Kaue Klin Leite e Silva
Controladoria Geral do Município - CGM

José Braz da Silva Filho
Procuradoria Geral do Município - PGM

Antonio Sérgio Pereira Neto
Secretaria Municipal da Juventude - SEJUV

Marcus Roseno Cutrim Ribeiro
Secretaria Municipal de Administração
Governamental e Assuntos Políticos - SECAD

José Barroso da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura e
Desenvolvimento Sustentável - SECAGR

Cristiane de Sousa da Silva
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento
Básico - SMS

Elismar Lopes dos Santos
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMA

Werley de Sousa Silva
Secretria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL

Nadia Luana Ribeiro e Silva Sousa
Secretaria Municipal de Assistentência Social e
Igualdade Racial - SECAS

Erdonaldo Sousa Ribeiro
Secretaria Municipal de Educação - SECED

Jose Francisco Barbosa Cavalcante
Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Públicos - SECOB

Maria Leiliane Conceicao Figueredo
Secretaria Municipal de Políticas para Mulheres -
SECPM

Jurandir da Conceição Sousa
Secretaria Municipal de Transporte e Mobilidade -
SECTM

Jailson Dias Oliveira
Secretaria Municipal de Finanças - SECFIN

CPF: ***.038.793-** - Data: 13/05/2024 - IP com n°: 192.168.10.108
Autenticação em: www.altamira.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1025

aDOM 4/4www.altamira.ma.gov.br

		gabinete@altamira.ma.gov.br
	2024-05-13T10:04:25+0000
	Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão - PRAÇA DA MATRIZ, Nº 01, CENTRO, ALTAMIRA DO MARANHÃO
	Diário Oficial: 650/2024 Issn: 2764-703x, BR, ICP-Brasile-CNPJ A1, videoconferencia, MUNICIPIO DE ALTAMIRA DO MARANHAO:06021323000148 [7F762EE145319D71]